Rundzylinder
Kolben-0 40 mm
Doppeltwirkender Zylinder
in Combi-Ausführung
Ausführungen:
ohne Endlagendämpfung
TypDGS-40-...
mit beidseitig einstellbarer

Lagerbock
Typ LB-40-B
Bestellbezeichnung
(siehe Seite 1.2/77-3)
Teile-Nr. + DGS + Kolben-0 + Hublänge + Endlagendämpfung + Sonde
Bestellbeispiel: Kolben-0 40 mm, Hublänge 140 mm, einstellbare Endlagendämpfung
= 2460 Typ DGS-40- 140-PPV
rausführung
Medium gefilterte, geölte oder gefilterte, nicht geölte Druckluft
Bauart Kolbenzylinder
max. zulässiger Betriebsdruck 12 bar
Temperaturbereich -20 bis+80DC
Werkstoffe Lager- und Abschlußdeckel: Stahl, verzinkt; Zylinderrohr: AI. eloxiert;
Kolbenstange: X 20 Cr 13, Gewinde gerollt; Dichtungen:
Gewichte siehe Rückseite
Kolben-
0
mm
Standard-Hublängen
mm
Hublänge
min.-max.
mm
Schubkraft bei 6 bar
N (~kp)
Rückzugskraft
bei 6 bar
N (~kp)
Anschluß Dämpfungs-
länge
mm
40 40,80,100,140,200,300 1 bis 2000 710 (71) 590 (59) GVA 15
Änderungen vorbehalten 1.2/77-1
NBR
Rundzylinder
Kolben-O 40 mm
TypDGS-40-... -v..
26
185.
26
52
26 42
34
m 29 , 34 ?m 29 ,
& )
• lU i
- <o —i
s .
9
» *
• lU ■ - <o —i
s .
9 (
As
)• lU - <o —i
s .
9 (
As -f 3
■ ■ •
— 21 20
1
T - einstellbare
Endlagendämpfung
+ = zuzüglich Hublänge
++ = zuzüglich 2 x Hublänge
TypDGS-40-...-S2
d e > : 9 ö
Zusätzliche Befestigungselemente
Fu ß befest ig ung Typ HB-40
(2 Füße und 1 Mutter)
Schwenkbefestigung Typ WB-40
(1 Schwenkflansch mit Sicherungsring)
TJ

Rundzylinder
Zylinder-Baureihe DGS-40-...
Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung
Teile-
Nr.
Typ Kolben
0
Hub End- Sonder-
lagen- ausfüh-
dämpf rung
Teile-
Nr.
Typ Kolben Hub End-
lagen-
dämpf
Sonder-
ausfüh-
rung
Teile-
Nr.
Typ Kolben- Hub
9
End- Sonder-
agen- ausfüh-
dämpf rung
2474 DGS -40- 40 2478 DGS - 4 0 - 40- PPV Befestigungselemente
2475 DGS - 40 - 80 2479 DGS - 4 0 - 80- PPV 2684 HB -40
4680 DGS - 4 0 - 100 4681 DGS - 4 0 - 100- PPV 2686 FB/VB -40
2476 DGS -40- 140 2480 DGS - 4 0 - 140- PPV 4028 WB - 40
2477 DGS -40- 200 2481 DGS-40 - 200- PPV 152746 LB -40 -B
3721 DGS -40- 300 3722 DGS-40 - 300- PPV
2711 DGS -40- 2712 D G S - 4 0 - ...- PPV
2807 DGS -40- S2 2872 D G S - 4 0 - ...- PPV - S 2
DGS -40- - S . . . D G S - 4 0 - ...- PPV - S . . .
Verschleißteilsatz
für Typ DGS-40-... DGS-40-...-PPV
| Bestellbezeichnung 104 148 104 149
'
Änderungen vorbehalten 1.2/77-3
<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 0